УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

          От  25.11.2020                       №         421
                                      п. Вожега

	О Всероссийской интеллектуальной олимпиаде «Ученик XXI века: пробуем силы – проявляем способности»

В соответствии с информационным письмом АО ВО ДПО «ВИРО» от 24.11.2020 № ис-01-07/3532 «О региональном туре ХI Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик XXI века: пробуем силы – проявляем способности» (далее - Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующим УМК «Начальная школа XXI века», провести в 2020-2021 учебном году среди обучающихся 4 классов школьный этап Олимпиады по следующим предметам: русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир.
2. МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» провести в 2020-2021 учебном году среди обучающихся 4 классов, реализующих  УМК «Начальная школа XXI века», муниципальный и региональный этапы Олимпиады  по следующим предметам: русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир.

3. Утвердить состав муниципального оргкомитета по проведению Олимпиады:

 О.Т. Кинозёрова – председатель, начальник   информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»;

Г.В. Степановичева –методист по основам наук и информатизации МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»

Веселкова Т.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной  работе в начальных классах  МБОУ «Вожегодская средняя школа »;

Н.Л. Колина – руководитель районного методического объединения учителей начальных классов.

4. Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады:

08 декабря  – математика
10 декабря  – русский язык,

15 декабря –  литературное чтение
17  декабря – окружающий мир
5. Создать предметно-методические комиссии по проверке олимпиадных заданий для школьного тура.

6. Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и заявку на участие в муниципальном этапе направить в Управление образования до 25  декабря   2020 года.
7. Утвердить следующие сроки проведения муниципального этапа Олимпиады:
 13 января 2021г  – математика
 15  января 2021г   – русский язык,

 19 января 2021г  – литературное чтение,
 21 января 2021г – окружающий мир

8. Утвердить предметное жюри по проверке олимпиадных работ муниципального этапа Олимпиады в следующем составе:
          Г.В. Степановичева – председатель, методист по основам наук и информатизации информационно - методического отдела МКУ "Центр по обслуживанию образовательных   учреждений";
Веселкова Т.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной  работе в начальных классах  МБОУ «Вожегодская средняя школа »;

Н.Л. Колина – руководитель районного методического объединения учителей начальных классов.
9. Утвердить следующие сроки проведения регионального этапа Олимпиады:
  9 февраля 2021 г - математика,

 11 февраля 2021 года – русский язык,

 16 февраля 2021 года – литературное чтение,
 18 февраля 2021 года – окружающий мир.
10. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на Г.В. Степановичеву, методиста по основам наук и информатизации  МКУ «Центр по обслуживанию образовательных организаций» Управления образования.

Начальник
 Управления образования
                  О.П.Горюнова